

25.77x26.32	1/2	14	עמוד	הארץ - כותרת	27/10/2017	60768462-9
עו"ד נאוה פינצ'וק אלכסנדר - 17050						

# ביבי נגד שרה

ה"מ עשוי היה להציל את רעייתו מהוקעה כמעסיקה מתעמרת אילו רק העיד (אמת) למענה – אבל הוא בחר לשתוק. בקרוב תהיה לו הזדמנות נוספת להגן על כבודה, והפעם בחזית הפלילית

## אמיר אורן

בנימין נתניהו שתק.

כן, אותו נתניהו, המנצל כל הזדמנות לנאום או לציין, בחר שלא להתייצב לעזרת רעייתו שרה ולמסור גרסה שתחלף אותה ממבוכה רבתי. הוא לא נהג באבי"רות המתבקשת, כמו יצחק רבין, שהתעקש לפני 40 שנה – אמ"ם ללא הועיל – שהחלטת היועץ המשפטי לממשלה אהרן ברק לה"עמיד לדין את רעייתו לאה תחול בשוויון מלא גם עליו.

שתיקת נתניהו ריחפה בחלל בית הדין הארצי לעבודה, שהת"כנס באמצע השבוע לדון בער"עור המדינה על ניצחונם של מני נפתלי וגיא אליהו, עובדי מעונו של נתניהו, בתביעתם לפיצוי על היחס כלפיהם. בית הדין שוכן בר"חוב קרן היסוד בירושלים, דקות מעטות ממרכז מורשת מנחם בגין, שם דיבר באותו בוקר היועץ המ"שפטי אביחי מנדלבלט נגד המא"צים לחסן את נתניהו מפני טבעת

הפלילים ההולכת וסוגרת עליו. רק חזר מנדלבלט למשרדו, והנה שיחה בהולה – שופטי העבודה, בראשות יגאל פליטמן, שלאח"רונה היה במיעוט המחמיר בער"עור אזריה, הציעו לו למשוך את הערעור. רמז שקוף, שאליץ אותו להודות בתבוסת הפרקליטות.

בשתיקתו, כמי שהיה עד לאירועים שתוארו בתביעות נפ"תלי ואליהו נגדו, נגד משרד ראש הממשלה ונגד הסמנכ"ל עזרא סיידוף, אישר נתניהו למעשה את נכונות הטענות בדבר התנהגות רעייתו, שלטת המעון. שום סי"פור משעשע או מוזעזע שנגלל בש"נתיים הקודמות בבית הדין האזר"רי, משתיית שלושה בקבוקי שמ"פניה כיום, דרך זעקות שכר בנימה עדתית מתנשאת ועד להכאת עוב"דת מעון ראש הממשלה אתי חיים, לא הופר; והרי מי נתניהו היה מסוגל להזים את התיאורים ולפ"זר את הרושם הקשה, לולא נע"דר כרגע המכריע, אילו רק חתם על תצהיר והעמיד עצמו לחקירה

נגדית באולמה של הנשיאה דאז, השופטת דיתה פרוז'ינין.

רק תנאי אחד היה מוצב בפ"ני נתניהו: לומר אמת. לא לה"סתכן בעדות שקר. משוכה נמו"כה, לכאורה, אבל נתניהו ויתר על המאמץ לדלג מעליה. התו"צאה היתה הפקרת שרה לגרס"תה, שהשופטת ונציגי הציבור שלצדה, ובעקבותיה חמשת חברי

## שום סיפור שנגלל בבית הדין, מהשמפניה דרך העלבונות העדתיים ועד להכאת עובדת, לא הופרך

ההרכב בבית הדין הארצי לעבו"דה ועוד שלושה שופטים כבג"ץ, העדיפו על פניה את גרסת נפתלי. אמיונתה של שרה קועקעה ללא תקנה, נקבע שאכן התעמרה בעו"בדים והמדינה נאלצה לשלם לנפ"געים מאות אלפי שקלים. מנדלבלט ירש את העיסה שהכינו, באישור קודמו יהודה

כמשקל נגד לערעור המדינה – עוד באביב. בא כוחה, יוסי כהן, הגביה למענה עד לכג"ץ. התכסיס נכשל פעמיים. מהותית, בקשתה הושבה ריקם, וחשוב לא פחות (כי גם אילו הותר לה לערער, סי"כוייה לזכות בערעור היו קלושים), היא בזובה זמן יקר, כי בין לבין

וינשטיין, פרקליט המדינה שי ניצן ופרקליטות מחוז ירושלים (אזרחית) ליאורה חביליו וסג"ניתה יורשתה כוכביית נצח דו"לב; אך הוא לא היה יורש סביל. תחתיו נמשכה המלחמה האבודה בעד שרה ונגד נפתלי. היועץ מתנ"גד כקודמיו לפיצול תפקידיו, אבל השלים עם השסעת התמונה בפר"קליטות מאו העשור שעבר – מח"צית אחת מסוככת על שרה (ואינה גובה מבעלה תצהיר) בעוד המח"צית השנייה, הפלילית, מבקשת להאשים אותה ונערכת להאשים גם אותו בתיקים נוספים.

בתפר שבין שתי הארמיות הללו נכנסו עורכות הדין נאוה פינצ'וק אלכסנדר ומירי גרוס"הורן. פינצ'וק אלכסנדר ייצגה את נפתלי ואליהו, יחד עם עו"ד נעמי לנדאו, גם בשלבים הקוד"מים. שרה נתניהו, שרצתה גם היא לערער אף שלא היתה צד לדיון, ביקשה להתחכם להן וסיכלה את כוונת השופט פליטמן להכריע בערעורים – גם העובדים ערערו,

התפרסמה טיוטת כתב האישום נגדה – "כתב החשדות" – והמ"חצית הפלילית של הפרקליטות ריסקה את המחצית האזרחית. ניצן ומנדלבלט התרשלו ולא הבחינו במה שהזדקר מהשוואת עמדותיה הסותרת של המדינה בשני התיקים: באחה, התגוללות



שרה ובנימין נתניהו בכנסת, ביוני. היא זעמה ורעמה, הוא לא ראה ולא שמע צילום: אוליביה פיטוסי

17.55x23.27	2/2	עמוד 14	הארץ - כותרת	27/10/2017	60768476-4
עו"ד נאוה פינצ'וק אלכטנד - 17050					

## נפתלי, שהואשם בניפוח ההוצאות על מזון במעון, כנראה שתה גם שלושה בקבוקי סבון כלים ביום

לאישוש גרסת נפתלי ולהדיח פת גרסת נתניהו, בפרשת המעון נות, די לשוב ולעיין בדריח מב-קר המדינה, יוסף שפירא, שבנתיב שסימן הלכו המשטרה והפרקליט-טות. המבקר תיעד עלויות-על בתקופות ומלואות נפתלי – לפני הגעתו למעון ולאחר שמאס בהב-טחות המתמסמות ופרש. הבכור זים לא קורקעו – הם רק הנמיכו מהחלל החיצוני לשחקים, וגם זה רק משום שהאשמים בהם נבה-לו מבדיקות ומפרסומים. נתניהו מעליב את אורחיו העשירים – לב לבייב, יצחק תשובה ושואל אלו-ביץ – בדברו על "חמגשיות" שסור-פקו לסועדים במעון; ולא פחות מהמאכלים, השפים והמלצרים, הזרימו הממונים על המעון כסף כמי שופכי גם על קרצוף הכתים בירושלים ובקיסריה – זה תיק שלטון-מוזן-ניקיון. נפתלי, כנ-ראה, לא רק זלל את כל החמג-שיות, אלא גם שתה שלושה בק-בוקי סבון כלים ביום.

לקראת סוף תקופת הכהונה הראשונה שלו התנגש נתניהו עם יריב מר – שר הביטחון שסילק, יצחק מרדכי. נתניהו לא למד לקח, זלול ביריב (חסר לו ראש אמין, אגף מני נפתלי) וספג מהלומה אחר מהלומה. הסיכוב הראשון, האורחי, כואב, אך באדיבות מנ-דלכליט מביש יותר מנורא. השני עודו לפניו, ולפניה, ושוב מסקרן לראות אם יבוא להעיד לטובתה, או לפחות לחונק את ידיה בשב-תה על ספסל הנאשמים, או שכ-דרכו ישתפן.

מתשלום, משמע שאינה אורחית, אלא כמובדת, כמרעובדת. אילו היתה המדינה כה יצי-רתית לפני חמש שנים, כשנפת-לי תבע לשווא שתקוים הבטחת סיידוף לקלוט אותו כעובד קבוע, הפרשה כולה לא היתה מתחר-ללת; והנה, כשהאוצר מתנדב לש-לם מקופת אורחי ישראל, ובלבד שמאות אלפי שקלים לא יושתו על האחראים לנוק, מנוסח חיש-קל הפתרון של כמו, כזה וכאילו. אבל כשמנדלכליט מעניק לש-רה זכויות של עובדת מדינה, מן הדין להחיל עליה גם את חובותיה. לכן המרמה לכאורה במעשיה, אם תשרוד את השימוע, צריכה להיות חמורה כמרמת עובד ציבור. שרה, לפי כתב החשדות, פע-לה עם סיידוף "בצוותא חדא". עד כה לא התמשה הצפייה לעס-קת עד מדינה עם סיידוף. במע-רכת החוק טוענים שהצעה לע-סקה כזו, בניגוד לדימוי העממי, חייבת לבוא מהחשוד, משום שע-ליו להפנים תחילה את מחירה בחוג החברתי ומחוצה לו. הוא מוכרח להתיעץ בכובד ראש עם סנגורו, ללכנ את המשמעויות ורק אז לפנות למשטרה ולפר-קליטות. אם סיידוף יעשה זאת, דומה שימצא בקטע אחד במזרח ירושלים, בין פרקליטות המדי-נה כסלאח א-דין לאגף החקירות והמודיעין במטה הארצי, פתיחות ונכונות להידברות פורייה.

יחד עם סוף עונת הערעורים על קביעותיה הנחרצות של השופ-טת פרוזינין בדבר התנהגותה של שרה, בא כעצם קץ לטיעון המ-גוחך – לא אחר מסיידוף התנ-ער ממנו, בכית הדין לעבודה – שנפתלי אחראי לכובחי הענק של הזנת משפחת השלטון. בעקבות פרוזינין, יישר השופט פליטמן קו עם הפרקליטות הפלילית ונגד הפרקליטות האורחית, מה שאינו פוטר את מנדלכליט מבדק בית מעמיק בממלכתו השסועה.

מידתו בראש המוסד. היא לא קי-בלה מהמדינה שכר (ואת תמורת הבקבוקים הממלכתיים שנהגי משרד רה"מ מיחזרו למענה פדתה ב-4,000 שקלים, כשהעניין התג-לה ובטרם פורסם) ואינה נכללת במצבת העובדים, ובכל זאת נמ-צאת, ועוד איה, בשרשרת הפיקוד. עובדי מדינה התקבלו למשרותיהם באישורה; סיידוף, נפתלי ואחרים עבדו לפי הנחיותיה. לכל תכלית מעשית, אם גם לא רשמית, כמוה כעובדת מדינה.

סנגוריה, בשימוע או במש-פט, יתנגדו בוודאי לפרשנות זו, אבל סירוב להכיר בה כעובדת צי-בור בפועל יסכול ממחסור חמור בעקביות. לפני שלושה חודשים דחה בג"ץ, בהרכב בראשות הנ-שיאה מהשבע אסתר חיות, עתי-רה נגד החלטת הפרקליטות שלא לדרוש משרה נתניהו לשלם את רכבות השקלים שהמדינה נאל-צה לשלם לאלהיו (ועכשיו, בתום פרשת הערעורים, גם את הסכום הגדול פי שלושה לנפתלי). כדי לשכנע שמדיניות ויתור המדינה על תביעת פיצויים מעובדיה שג-רמו נוקים חלה גם על שרה, טע-נה הפרקליטות שאמנם אין היא עובדת מדינה, אבל כמוה כעובדת. אשתקד הענישה הפרקליטות אז-רח שנכנס לשטח אש בנגב וגרם להפסקת אימוני צה"ל ולהזעקת מסוק וכוח ממונע ללכידתו; הוא נאלץ לשלם למדינה 50 אלף שק-לים (מתוך סכום גדול פי ארבעה עד שישה, באומדן של משרד הבי-טחון). מסקנה: אם שרה פטורה

על נפתלי והגנה על שרה נתניהו; באחר כדיוק ההיפך, בעקבות חקי-רת משטרה שאימתה את תלונות נפתלי ומצאה ראיות לכאורה נגד שרה (וסיידוף). פינצ'וק אלכסנ-דר וגרוס-הורן סייעו להם לראות את האור – הם לא טרחו להגיב – ושיפתו בתגלית גם את פליטמן וחבריו בכית הדין לעבודה, שד-חפו את הפרקליטות לפנינה של משיכת הערעור.

כמו דפוס ההתנהגות של הזוג נתניהו זה שני עשורים, כך גם דפוס ההתנהגות של הפרקלי-טות בתיקי נתניהו: היא נזקקת לסיוע חיצוני, של הצד שכנגד או של העיתונות, כדי להבחין במה שנמצא מול אפה. כך היה בשלב הקודם של תביעת נפת-לי, כשאותה פרקליטות שניצחה בשנים 1999-2000 על תיק חשבו-נות ההובלות הפרטיות וגנתה המ-תנות ("עמדי"), פיקחה על עבו-דת המשטרה והעמידה את סיידוף לדין, שכחה לקרוא את המלילי החקירות. באדיבות עורכות הדין של נפתלי נחשף בית הדין לע-בודה לסרט הראשון בסדרה, כו-לל ה"טרור" שהושלט או על העו-כדים בידי שרה, לטענת סיידוף, בטרם התחשל.

## כמובדת מדינה

תיק עמדי היה קדימון לתיק המעונות כמובן נוסף: התנע-רות בנימין נתניהו מאחריות לאירועים שנחקרו ולעבירות שנ-חשדו והטלתה על שרה. זה לא שיא הגינטלמניות, אבל לא בהכ-רח בוגדני כפי שזה עלול להישמע. הודאה של נתניהו באחריות היתה מפלילה אותו בלי להציל את שרה. מצבו היה קשה יותר מתו-קף הגדרתו כעובד ציבור.

בתיק המעונות המשיך נתניהו לשחק בשלושת הקופים. שרה זר-עפת, שרה זועמת, שרה רועמת, והוא לא ראה/לא שמע/לא דיבר. אלא שהפעם התחבולה חלולה יותר, כי בשלוש מסגרות שונות – כדיקת מבקר המדינה, תביעת נפ-תלי וחקירת המשטרה שממצאה מאומתי הפרקליטות גולמו בכ-תב החשדות – נקבע לשרה מצב צבירה חדש: הממונה, כמו איסר הראל על ראש השבי"כ, בנוסף לע-